
Eco. J 	ALVA ARROYO 
E REGIONAL 

CE•ERNO 
NADE 

el Municipalidad Metropolitana 
de Lima PGRL 

PROGRAMA JE 
GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

   

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" 

iDic 2015 

RESOLUCION DE GERENCIA REGIONAL N1,21 	-2015 — MMLIPGRLM - GR 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana - PGRLM, ha sido constituido por Edicto N° 
254 de fecha 25 de abril del 2003, como un órgano desconcentrado de la Municipalidad Metropolitana de Lima - MML, 
con la finalidad de coordinar, crear y gestionar las condiciones necesarias para el eficiente proceso de transferencia 
y recepción de funciones sectoriales del Gobierno Nacional hacia la MML, constituyendo una Unidad Ejecutora del 
Pliego Presupuestario N° 465; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 71° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, el Plan Operativo Institucional refleja las Metas Presupuestarias que se esperan alcanzar 
para cada Año Fiscal y constituye el instrumento administrativo que contiene los procesos a desarrollar en el corto 
plazo, precisando las tareas necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias establecidas para dicho período, así 
como la oportunidad de su ejecución, a nivel de dependencia orgánica del Pliego; 

Que, la Subgerencia de Planeamiento y Presupuesto ha propuesto, para su revisión y aprobación, el Plan 
Operativo Institucional para el Año Fiscal 2016, el mismo que ha sido formulado por cada una de las unidades 
orgánicas del Pliego 465— Municipalidad Metropolitana de Lima, en el marco del Presupuesto Institucional de Apertura 
aprobado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

Que, resulta necesario aprobar el Plan Operativo Institucional del Pliego 465 — Municipalidad Metropolitana 
de Lima para el ejercicio 2016, a fin de contar con un instrumento de gestión que defina las acciones necesarias que 
deben cumplirse con la finalidad de alcanzar las Metas y Objetivos Institucionales planteados; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y la 
Ley N° 30372 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016; 

Estando a los visados de las unidades orgánicas competentes, a las facultades establecidas por el 
Reglamento de Organización y Funciones del Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana, aprobado por 
Ordenanza 1029-MML, modificada por Ordenanza 1140-MML; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar el Plan Operativo Institucional del Pliego 465 — Municipalidad Metropolitana de 
Lima para el Año Fiscal 2016, cuyo texto en anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- Las Subgerencias de las unidades orgánicas del Pliego 465 — Municipalidad 
Metropolitana de Lima serán responsables de la ejecución y evaluación del cumplimiento de sus respectivos Planes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA 
PROGRAMA DE GOBIERNO REGIONAL LIMA METROPOLITANA 

SUBGERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO PGRLM 

Plan Operativo Institucional 
2016 

POI - 2016 

Lima, Diciembre 2015 



I. FINALIDAD 

El Plan Operativo Institucional - POI es un documento de gestión institucional de 
corto plazo que complementa al Plan de Acción 2016, El Plan Estratégico 2015 —
2018 y Plan Regional de Desarrollo Concertado 2012-2025. Permite articular y 
consolidar adecuadamente las tareas de cada unidad orgánica del PGRLM para el 
logro de los objetivos y metas previstos en el ejercicio presupuestal 2016, 
asignándoles la prioridad que les corresponde de acuerdo a las políticas y 
estrategias establecidas para alcanzar los objetivos institucionales. 

II. BASE LEGAL 

Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralización. 

Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por Ley No 27902. 

Ley No 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

Ley N° 27293, Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública. 

Ley N° 28522 Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro 

Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLÁN). 

Ley N° 30114 Ley Anual de Presupuesto del Sector Publico. 

III. PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DEL PGRLM 

ROL ESTRATEGICO 

Rol facilitador, asesor y articulador que asegure la transferencia ordenada y gradual 
de las funciones a la MML. 

Rol de Monitoreo, Evaluación y Seguimiento de las funciones transferidas. 

Rol ejecutor de las inversiones de carácter regional. 

MISION 

"Coordinar, organizar, crear y gestionar las condiciones necesarias para el eficiente, 
eficaz, ordenado y gradual desarrollo del proceso de transferencia y recepción de 
funciones, programas, fondos, proyectos, activos y otros recursos del gobierno 

nacional hacia la Municipalidad Metropolitana de Lima, para contribuir al desarrollo 
integral y sostenible de la provincia de Lima, y ejercer las competencias sectoriales 

en la conducción de la gestión pública, ejecutar con transparencia las inversiones 
públicas, programas sociales y promociones competitivas, en beneficio de la 
ciudadanía". 



VISION 

"Ser una institución líder, confiable, eficiente y moderna en la gestión pública, capaz 
de fomentar el desarrollo integral sostenible, la promoción de la inversión pública 
y privada, procurando condiciones sociales, económicas y ambientales favorables, 
brindando servicios de manera oportuna, transparente y confiable a los ciudadanos, 
especialmente a los más necesitados, a través del ejercicio de las competencias 
sectoriales en Lima Metropolitana, como una institución pública de excelencia en el 
Perú". 

A. ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN ACTUAL - MATRIZ FODA 

El Programa de Gobierno Regional del Lima Metropolitana tiene la responsabilidad 
de establecer las bases para una adecuada transferencia de las funciones del 
gobierno nacional a la Municipalidad Metropolitana de Lima, y ejecutar obras de 
alcance regional. 

A.1 Situación Interna: 

Fortalezas 

• Constituye un pliego presupuestal independiente, lo que le permite una 
administración presupuestal ordenada y más eficaz. 

• Cuenta con atribuciones para viabilizar y ejecutar proyectos de inversión, como 
unidad formuladora y ejecutora de los proyectos de inversión pública. 

• Cuenta con un procedimiento Ad-hoc y con pautas metodológicas para la 

transferencia de funciones y competencias regionales a recibir. 
• Equipo multidisciplinario e interdisciplinario, que permite establecer alianzas, 

convenios y políticas estratégicas regionales. 
• Equipo técnico comprometido con el cumplimiento de las tareas y el 

cumplimiento de metas. 

• Coordinaciones y comunicaciones con el MEF y otras entidades públicas, son 
directas y ágiles. 

• Espacios del Presupuesto Participativo y el Programa Presupuestal del 
Presupuesto por Resultados, como instrumentos y estrategias de gestión 
pública, permite una eficaz y eficiente ejercicio de las funciones transferidas. 

Debilidades 

• Alta dependencia financiera presupuestal con el gobierno nacional. 
• Insuficiente coordinación entre las unidades orgánicas del PGRLM. 
• Organización transitoria que le restan autonomía, retrasan la toma de 

decisiones. 



• Al no tener la garantía de los sectores nacionales del cumplimiento de las 
trasferencia presupuestal y de los plazos de transferencia existe gran 

desconcierto respecto a la responsabilidad de administrar las competencias y 
funciones sectoriales correspondientes. 

• Carece de infraestructura propia. 

• Presupuesto asignado es insuficiente y escaso. 
• Ausencia de un Plan de Desarrollo de la provincia de Lima, concertado y estudios 

de base para la administración de las funciones a recibir. 
• Falta de alianzas estratégicas para ejecutar planes conjuntos con los gobiernos 

locales distritales de la provincia y las instituciones de la sociedad civil. 

• Alta rotación de personal entre unidades orgánicas, así como a las dependencias 
de la MML. 

• Nivel escaso de automatización de procesos administrativos, que no están 
estandarizados, no permitiendo mayores niveles de simplificación 

administrativa. 
• Limitada asignación presupuestal para el desarrollo de acciones de incidencia 

sobre el proceso de transferencia de funciones y descentralización en Lima 
Metropolitana, así como para la implementación de políticas de las funciones 

transferidas a la MML. 

• La incompleta legislación sobre descentralización y los vacíos legales que 

afectan el status de Régimen Especial de la provincia de Lima. 

A.2 Situación del Entorno: 

Oportunidades 

• Interés de la Alta Dirección en concretar la transferencia de las funciones 
sectoriales. 

• La implementación del presupuesto público basado en resultados que permitiría 
un mejor seguimiento de las acciones y planes sectoriales de la ciudad. 

• La oferta de financiamiento y capacitación existente a través de la Cooperación 
Técnica Internacional. 

• Posibilidad de reorientar las políticas de los servicios sociales de la ciudad como: 
salud, educación, vivienda, programas sociales, etc. 

• Funciones únicas relacionadas a competencias regionales y respectivas 

transferencias de funciones como Régimen Especial. 
• Crecimiento económico del país. 
• Actores políticos, sociales y grupos de opinión interesados respecto a la 

administración municipal de las competencias y funciones regionales 
nacionales. 



( 

Amenazas 

• La resistencia de parte de los ministerios del gobierno nacional para transferir 
los presupuestos, las competencias, funciones y activos correspondientes a la 
MML. 

• El poco interés del MEF de participar activamente en el proceso de identificación 
de recursos asociados a las competencias y funciones sectoriales. 

• La intromisión del gobierno nacional en competencias municipales y regionales 
en el ámbito de Lima Metropolitana. 

• Falta de apoyo del Gobierno Central. 
• El compartir la metrópoli con el gobierno regional del Callao propiciando dos 

administraciones de la ciudad y posibles conflictos. 
• Incumplimiento del marco normativo de la descentralización por parte de los 

Sectores, afecta la gestión institucional. 
• Incertidumbre e inestabilidad política, ausencia de decisión. 

B. PILARES DE GESTION 

• Uso eficaz de los recursos 

• Reducción de la Pobreza 

• Infraestructura 

• Calidad de Vida 

• Agente de cambio 

• Competitividad 

• Bienestar y Servicio 

• Cultura 

C. POLITICAS DE GESTION 

1. Contribuir con el proceso de desarrollo integral, sostenido y sustentable de 
Lima Metropolitana. 

2. Aportar a la mejora de la calidad de vida de la población en pobreza, riesgo 
y vulnerabilidad de la región 

3. Promover el fortalecimiento institucional del Gobierno Regional de Lima 
Metropolitana, correspondientes a las funciones para Lima Metropolitana, 
en el marco de las políticas de la corporación municipal. 



D. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES 

	

1.1 	Aportar a la mejora de la infraestructura vial de Lima Metropolitana. 

	

1.2 	Mejorar las condiciones de habitabilidad de la población de Lima 
Metropolitana. 

	

1.3 	Aportar en el proceso de disminución de impactos ambientales negativos 
dentro del hábitat metropolitano 

1.4 Promover los procesos de mejora de la economía, poniendo énfasis al 
incremento del empleo 

1.5 Incentivar el desarrollo de la cultura, en especial de las artes y la 
educación cívica 

	

2.1 	Aportar en disminuir los impactos ambientales negativos en zonas de 
riesgo, en especial en los entornos periurbanos de Lima Metropolitana 

2.2 Apoyar en la implementación de mecanismos de ayuda en los procesos 
de prevención y apoyo en la atención poblacional en desastres. 

	

2.3 	Incentivar acciones de atención en la prevención sanitaria. 

	

2.4 	Promover los procesos formación ocupacional para la mejora del empleo 

	

3.1 	Mejorar la capacidad de eficiencia en el cumplimiento de las funciones 
regionales. 

	

3.2 	Implementar un proceso de formación en la especialización y manejo de 
instrumentos de gestión, así como de atención al ciudadano. 

3.3 Procurar dotar a la estructura operativa de la institución de las mínimas 
condiciones para el cumplimiento de sus funciones, actividades y 
encargos. 

E. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS POR UNIDADES ORGÁNICAS 
(Formatos F01, F02, F01.1) 



O
bj

e t
iv

o
  I
n
st

itu
c i

on
a l
 

o 
o 

N 
oi o 

ir? 

  

 

M
et

a  
P

ro
gr

am
a d

a  

   

   

`e' 
o 

É 
o 

o 

o 

A
ct

iv
i d

ad
es

/  T
ar

ea
  

D
en

om
in

ac
ió

n
  

o 

E 

ro 

15> 

o  

        

1-1 

N 
1€1 
o 
.C$ 

17

▪ 

 0 

o 
:174 

111 
00 

Z c

• C

C 
o E. 
44 to Tu-
E -a 

E 
o 

o =. 

R 

ro 
CL 

o fa 
fa 
E 
o u_ 

      

      

      

      

G
E

R
E

N
C

IA
  R

E
G

IO
N

A
L

 (
G

R
)  

    

   

  

U
N

ID
A

D
  O

R
G

Á
N

IC
A

 

 

        

o 
E 

o -■ 

ro- 
o' 

Lr■ Lrt 

.41> 

Ca 

o -o 
o E 
a. g 

J. 
O O 

-o 

O 
E E 
2 o 
o- E 
• o 

;1 

4 
M o. 
2 

7 
a 

M
on

to
  S

/.
  

10
8,

87
2
. 4

6
 

u, 
d-  
ni 
N 
co 
o 
o , 

u, 
d-  
ni 
r-... 
co 
oci 
ca ,-, 

,x) 
d-
■-si 
N. 
co... 
o 
o , 

o 
v-  
cr■ 

nl- 
rvi-  
lít 

r.... 
o 
ri  0 

.-. 
Lit 55

, 4
0

3
.0

7
  

55
, 4

03
.0

7
1 

55
, 4

0
3

.0
71

  

't 
(V . 
U 1  

d-  d-  d- 

II
I 

,-1 

A
ct

iv
i d

a d
es

/  
Ta

re
a  
 

O
bj

e t
iv

o
  In

st
itu

ci
on

a
l.
  

D
en

om
in

ac
ió

n
 	

P
es

o 	
U

ni
da

d
 de

  U
n
id

a d
 ó 

Á
re

a  
P

on
de

ra
do

 	
m

ed
id

a 	
R

es
p o

ns
ab

le
  

3,
1

  M
e
j o

ra
r  

la
  c

a
p

ac
id

a d
 c

e
  e

fic
ie

nc
ia

  e
n

  e
l 4

.  E
la

bo
ra

r  
in

fo
rm

es
  d

e
l a

va
nc

e  
y  

cu
m

p
lim

ie
n t

o
  d

e  
la

s  
fu

nc
io

ne
s  

tr
an

s f
er

id
as

  a
  l

a  
M

M
L 

cu
m

p l
im

ie
n t

o  
d

e
  la

s  
fu

nc
io

ne
s  

re
g

io
na

le
s.

  
0
.1

0
 	

In
fo

r m
e

 	
G

R
 

5
. 

Ef
e
c t

u
a

r  
a

c
c

io
ne

s  
de

  c
o

o
r d

in
ac

ió
n  

c
o
n
  l
a
s
  e

n
ti

da
de

s  
de
l
 

G
o b

ie
rn

o  
N

a
c

io
na

l 
y
  

se
gu

im
ie

nt
o
  d

e  
la

s  
tr

an
s f

er
en

c i
as

  d
e  

fu
n

ci
o

ne
s 	

0
. 1

0 	
D

oc
um

en
to

 	
G

R
 

6
. 

S
us

cr
ib

ir
  c

o
n

tr
a

to
s  

c
o

n
v
e

n
io

s  
y
  r

e
s
o

lu
ci

on
es

  r
e

fe
r i

da
s  
a

  c
o
n
v
o
c
a

to
ri

as
,  

a d
ju

di
ca

ci
on

es
,  e

j e
cu

ci
ón

  d
e
  o

br
as

,  a
p
ro

ba
c i

ó
n
  d

e  
d
ir
e

c t
iv

as
  r

e
g

la
m

e n
to

s  
y  

o
tr

os
. 	

0
.1

0
 	

In
fo

rm
e

 	
G

R
 

7
. 

El
ab

o r
a

r  
la

  M
em

or
ia

  A
nu

a
l
 

de
l P

G
R

LM
  

0
.1

0
 	

D
oc

um
en

to
 	

G
R

 



G
E

R
E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 (

G
R

)  
U

N
ID

A
D

 O
R

G
A

N
IC

A
 

le0 

N 

o 

4-0 

0-4 
o 

17) _4 CL 
00 
O C 
Z fe 

2 5- ro Tj  
E-0 
u. 'O 

.13 
(12 

E 
L 
IL 

ct. 
o 

E 
o 

LL 

N N o 
0 	0 

ci d 
c:n 
0 0 
<1" rn 

4■-■ 

1
. 0

8
8

.7
2
4
. 6

4
  

rn Vl CO 

..0 
1: 
IN 
N CO 
07 
0 .-4 

VD 
".. 
N 
N CO 
0 o .., 

1 	
54

,4
3

6
.2

3 

54
,4

3
6

.2
3

 

53
,4

69
. 4

0
1 

N O 
ri o nr 
,i-  ,..., 5

3
,4

69
.4

0
1 

N 0 
ri o 
,:r 
nr 

0 N. 
.1.: rn 
,--... 
ne 27

,7
01

.5
31

  

0 N 
m' rn r. 
,c1-  n.1 

«I Un 
.-i o r.... 
p.:. re 

MI 40 en 40 ...-1 MI 40 •-■ tal 40 

nr. p rq ■-,J 

o 
4 

-1 
I-
O I- 

,.., ,.., 

G
R

 

cC C7 ID  
cC 
(.9 

.1. 
E 
.§ 

a 
E 
6 

9, 

A
ct

a  

A
ct

a 
 

O
V

O
 0

.1
.0

 en Ó 
d 

u-, o 
d 

8
.  E

fe
ct

ua
r  
e

l m
o

n i
to

re
o
  y

  s
e
g

ui
m

ie
nt

o
  d

e
  l
a
  d

o
cu

m
e
n

ta
ci

ón
  d

e
l 
s

is
te

m
a  

d
e

  t
ra

m
ite

  
do

cu
m

en
ta

r i
o

  

19
.  E

fe
ct

ua
r  
e

l c
o
nt

ro
l 
y
  s

e
g

u
im

ie
nt

o
  d

e
  la

s  
im

p
le

m
en

ta
ci

on
es

  d
e
  

la
s  

re
co

m
en

da
ci

on
es

  
'd

e  
la

  O
G

C
I 

y  
la

s  
de

bi
lid

ad
es

  d
e  

C
on

tr
o
l 
In

te
rn

o
.  

10
.  P

ar
tic

ip
a
r  

e
n

  l
as

  r
eu

n
io

ne
s  

de
  C

on
se

jo
  d

e
  c

o
o

rd
in

ac
ió

n
  i
nt

e
rg

ub
e

rn
am

en
ta

l 
-  

C
C

I.  

3.
2

 I
m

p
le

m
en

ta
r  
u
n
  p

ro
ce

so
  d

e
  

fo
rm

ac
ió

n
  e

n
  

la
  

es
pe

ci
a

liz
ac

ió
n
  y

  m
a

n
e
jo

  d
e

  
in

st
ru

m
e
nt

os
  d

e
  

ge
st
ió

n,
  a

s
í c

om
o  

de
  a

te
nc

ió
n
  a

l c
iu

da
da

no
.  



IS
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

  R
E

G
IO

N
A

L
 A

G
R

A
R

IA
  (

S
R

A
)  

IU
N

ID
A

D
  O

R
G

A
N

IC
A

 

1 	
P

re
su

n
u
e
st

r:
  P

IA
 

M
on

to
  5

/.
  

in in 
6 
1 
un 

6 1". 
6 u so 
cr■ in 

o 
49 a en 
P 6 o 

6 en 
o u- 
,c) 
6 6 

o 
r. 
o 
tr, 
ro 
ri' in 

6 en 
6 
ni T 
ni' ni 

o r. 
6 c., 
ort 
en in 23

,8
58

.7
0 u, rn 

m 
" D• 

u, en 
6 ni a 
ni  

U',N. 
6 6 
M 
cl= 
P 

0 	6 o 	0, 
ci 	6 a 	in nr 	en 
ter 	TI-7 -, 	-6 

o O 
O 
Os n1 
trr 
ro  

o CO 
O ”. as 
Cr I, 

o 
q  
u- 00 0- 
01.' 04 

..._ 

44
,3

5 6
.7

5
1 o o 

46 
Oe IV 
trr ..1 

o N 
ni 0- r. 
0.: •-* 

o 0 
vá .., , 
0.  

6 «I 
, 0. CO 
02-  

o o 
ro  u, O 
r-7 

o in 
ni 02 N. 
r: .. 

Q o 
.6 •-• ..-. 
6 

0 
N
ni I- 0... 
r: ..4 

0 o 
6 •-i - 
srfi 

Un en 
ni 
N CO 
6 

0 o 
6 
■■-■ 0 
r-1 

Un rn 
ni in CO 
oi 

0 o 
6 u, O 
ni 

:12 . 
5.3 
(.1 'c 

«1 so «1 r0 ,-. CO SO --1 01 U> C0 0 rn 6 en so .-1 rn o re en so en 

3 
12 

,..., 
"' 

N .-I '.. <"‘' en sr ni ni 

Z: en en en ni ni •-■ n 

in en In  ,-, ,..-, ,. ., 

in In  n 01 M ro ..., .y , 

Fa ,.,., r, ni 

A
ct

iv
id

ad
es
!
 

 T
ar

ea
  
 

U
ni

da
d
 ó 

A
rc

a  
R

es
po

ns
ab

le
  

W 
8 
15 
1: 

c so 
. ..= 
A 

In
fo

rm
ac

ió
n  

A
gr

ar
ia

  

In
fo

rm
ac

ió
n  

A
gr

ar
ia

   Oz 
5 -.= 
-E 
A_ 

Ad
m

in
is

tra
c i

ón
  

A
dm

in
is
tr

ac
ió

n  

C
om

pe
ti
t iv

id
ad

 

To 0, I'
  

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n  

U
ni

da
d

 de
  

m
ed

id
a  

A
ct

a  

D
oc

um
en

to
  

E su 
E 
1 
E 

E 
12 
S 

tu 
E 
:5  c In

fo
rm

e  
9 -e 

iu 
E 
6 

,E. 

-8 
te 
1 
13 

Pe
so

  
P

on
de

ra
do

 
 

]
 

u-, o 
O 

o o 
6 

o O 
d 

6 O 
6 O o 

-1 o 
d 

I
 	

0
.0

2 O 
O 

ID
O

  

n o 
d 

D
en

om
in

ac
ió

n  

16
.  C

u
lm

in
ar

  la
  tr

an
sf

er
en

ci
a  

de
  la

  m
aq

ui
na

ria
  p

es
ad

a  
-c

7.
, 1.7
.  E

la
bo

ra
ci

ón
  d

e
l 
P

la
n  

E
st

ra
té

gi
co

  S
e

ct
or

ia
l A

g
ra

rio
  (

PE
R

SA
)  e

nm
a

rc
ad

o  
e

n  
la

s
  

fu
nc

io
ne

s  
se

c t
or

ia
le

s  
de

  c
om

pe
te

nc
ia

  r
eg

io
na

l 

18
.  R

ec
op

ila
ció

n  
y
  p

ro
ce

sa
m

ie
nt

o  
de

  l
a  

In
fo

rm
ac

ió
n  

e
st

ad
ís
tic

a  
a

g
ra

ria
  d

e  
la

  p
ro

vi
nc

ia
  

de
  L

im
a  

11
9.

  P
ro

du
cc

ió
n  

y  
di

fu
si

ón
  e

st
ad

ís
tic

a  
ag

ra
ria

  r
eg

io
na

l 

20
. 

Fi
na

liz
ar

  y
  p

ro
po

ne
r  d

oc
um

en
to

s  
de

  g
es

tió
n  

S
R

A
 (

  M
O

F
 y

  R
O

F)
  

21
. 

P
ar

tic
ip

ar
  e

n  
P

as
an

tía
s  

y  
re

u
ni

on
es

  d
e  

de
sa

rr
ol

lo
  d

e  
ca

pa
ci

da
de

s  
de

nt
ro

  d
el

 a
m

bi
to

  
A

gr
ar

io
  

22
. 

Pa
rt

ic
ip

ar
  e

n  
C

om
is

io
ne

s  
In

te
rg

ub
er

na
m

en
ta

le
s  

de
l s

ec
to

r  A
g r

ar
io

  

23
. 

Pa
rt

ic
ip

ac
ió

n  
en

  C
o n

ce
jo

s  
R

eg
io

na
le

s  
de

  M
an

ej
o
  d

e  
A

gu
a,

  C
ue

nc
as

  y
  o

tro
s  

24
. 

A
po

yo
  c

on
  e

l s
an

ea
m

ie
nt

o  
de

  a
ct

iv
os

  I
nm

ue
bl

es
  

25
. 

A
cr

ed
ita

r  
la

s  
fu

nc
io

ne
s  

"e
" 

y
  "

q"
 d

e
  l

a  
le

y  
de

  G
ob

ie
rn

os
  R

eg
io

na
le

s  
p

ar
a  

fin
a

liz
ar

  
fo

rm
a

lm
e n

te
  la

  t
ra

ns
fe

re
nc

ia
  d

e  
fu

nc
io

ne
s  

R
E

C
IB

IE
N

D
O

 a
ct

iv
os

  y
  c

ap
ac

id
ad

es
  p

or
  p

ar
te

  
de

l g
ob

ie
rn

o  
C

e n
tr

a
l 

O
b

je
ti

v
o

  I
n

s
ti

tu
c i

o
n

al
 

O 
O 
1: g 
2" 2  
ID.2 
to ? 12 II  
0 1 
43'O" 2 1> _ a 
3 2 
a -21  

1 2 
"I .1 z rs. 

E 
,-■ 3 3.

3 
P

ro
cu

ra
r  

do
ta

r  
a

  l
a  

e
st

ru
ct

u r
a  

o
pe

ra
tiv

a  
de

  l
a  

in
st

itu
ci

ón
  

de
  

la
s  
m

in
im

as
  c

on
di

ci
o n

es
  p

ar
a  

e
l 

cu
m

pl
im

ie
nt

o  
de

  s
u

s
  f
u

nc
io

ne
s,

  •  
a
ct

iv
id

ad
es

  y
  

e n
ca

rg
os

.  

    

z 
o 

u 

z  

u 
M 
o 

    

o 
N 

o 

44 

o 

—2•9 

o 

tu 

O 
't 
o E 
a Tu  
E -o 

C 
 

ra 

E 
o u- 

eu 

o 
ty, 
E 

o o oo coco 
vi 666 «I0 0 1-1 0 o 
• 14' 0 0 02 LO 

o 

13 
sT. 

o 

o 
cn 

.8 	-c 
15'1  u, -E c o  

ug  E 5• O 
k 55 o 

en u, so 



IS
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
  A

G
R

A
R

IA
  (

S
R

A
)  

¡U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

o 

o 

1 

CL 
) 
0 e 

IC 

e 1- z zu  
E 11 

c 

`0 u  

E 

u- 

0. 
o 
4.« 

E 

o 
u 

Q o. 

To
ta
l 

Ln N 
sc; 
'1" 0 
o; 
in 

in N 
sd 
se IO 
o; 
:n 

Ln 
r, 
ut; 
o 

S ci, 
in 47

, 7
17

.4
0 tn 

o 
a; 
OD 
r".. 
In 
CO 

Ln 
o 
cd 
co 
^.. 

rn 47
, 7

17
. 4

0 

Ln  

Ln 
el 
cn 
" o+ 

, 

tn 
en 
o; 
" o,  

.-4 

Ln 
9 
co 
co 
n. 
tri 
10 

o 
.-o 
te; 
e. 
LtL 
,...r n. 

In 
o 
cd 
co ,...„ 

en 
Idi  

in 
er 
td 
o 
UD 

LO 

O 
,-1 
ve; 
u, 

e, 

r"  

o 
cm 
ni 
sn 

ni 
1- .-I 

M
on

to
  S

/.
  

	
_ 4

4,
35

6.
75

 O 	In 
O 	N 
o 	vi OS 	LO N 	N 
In. 	II1 
. 	o 

O 	LOO O 	N 
O 	sc; 
o+ 	LO N 	NI 
In 	O-  
.... 	o 

o 0 
O en N 
lñ 
. 35

,4
85

. 4
0

  
1
2
 23

2 
_ 	

0
0
 ,
 

 
.
  

LID 0 
1' , Os  
I.0 ry 9

4
74

.0
01

  

2
6

 61
4.

05
 

9 
17

4.
00

  

35
,4

85
.4

0  O 	sn O 	rno 
ni 	-i 
en 	r. N 	CO 
ni 	cc;" , 

O 	Ln 

od 	.21 
un 	N. 0 	00 
rn 	ed-  

rno 
O 	sn 

CO 	<!: 
LO 	.--1 0 	ID 
rn 	LO NI 

oo
 

9,
17

4.
00

.  

53
, 2

28
.1

0 O 	In 
o 	o 
ce; 	I: 
o 	.r1 en 	0 
LO 	só NI 	N 

O 	LO 
o 	TI-  
I- 	cr; IN 	0 el 	O 
o 	r.7 0 

o 	o 
0 	•-■ 
mi 	U) 0 	N O. 	NI 
-1 	ni" N 	In 

o 	o 
0 	n1 
CO 	tri ni- 	Lel en 	III. 
co 	sd" ..--. 	O 

o 
0 
ko OS 40 
lo In 

LO 
LO 0 ,-+.10 on0 LO 141,0,100.-■ uo M L.+M tO!'+M t0.~M. eO.1 M 't0 - M t0 -+MLO -M L enM 0 

I0« 
.1.. 

1,..,  
ri CO 144 I«.  N N r4 n1 rn N In 

..1. 
0 
N 
. 

, 

> 
1-■ I,  N 1,1 .-1 ,,, O O, O 

en , 

ri ti -1 N , ,-1 , ,-1 re 
, 

o 01 .-1 

iy O- ,,, ti re „ c> , 

eq re N O el 

U
ni

da
d
 ó
 ár

ea
  

R
es

po
ns

ab
le

  
I 

en (1) 
ó .11' 
5. 
c 
.--. 

o 
.172 
a 
1 

 la z o 
o 
1 

Id z 
.2 

;ti 
1 
■-■ 

II 

1 

lu' 
1 
o 
> 
c 
ro In

ve
rs

io
ne

s  113 
1 

, 
!u'  

1 
0 
a 
1 

o 

91 
1 

2 
5.- -o 
S_ 
E 
o 
U C

om
p e

tit
iv

id
a d

 

-2 
..-. o 
, 

E 
o 
■..) 

lil 0 0 
1 

C
om

pe
tit

iv
id

ad
 

U
n i

da
d 

de
  

m
e d

i d
a  

,e-  

O
br

a  

Ex
pe

di
en

te
  

Té
c n

ic
o  

Ac
ta

  d
e  

Ve
rif

ic
ac

i ó
n  

In
fo

rm
e  <0 

g. 

O 

O
br

a  

Ac
ta

  d
e  

R
ec

ep
ci

ón
  

Ac
ta

  d
e  

en
tre

na
  

_ C
on

ve
ni

o  0, 
E 

Ta
lle

r  

As
is

te
nc

ia
  

Te
cn

ic
a  

/ • E 

2 -1 
a. o_ 

o 1:3 
,o .2 

a. 2 O,  
12 

0,
05

 

0.
05

  

Ln O 
d 0.

04
 

0.
03

 

rn O 
O 0.

04
 

, 
'SI 
o 

, 
o 
c; 0.

03
 .go 

O 
o 0.

03
 r. 

9 
o 0.

06
 N 

..-1 
d 

D
en

om
in

ac
ió

n  

1
. 

Pr
ep

ar
ar

  C
ar

te
ra

  d
e  

Pr
oy

ec
to

s  
de

  In
ve

rs
ió

n  
P

ro
ye

ct
os

  d
e  

In
fra

es
tru

ct
ur

a  
H

id
rá

ul
ic

a,
  

de
fe

ns
a  

R
ib

er
e ñ

a  
y  

M
ej

o r
am

ie
nt

o  
de

  C
an

al
es

  

2.
 

Ej
ec

uc
ió

n  
d
e
  P

ro
ye

c t
os

  
de

  I
n

fra
es

tru
c t

ur
a  

H
id

r á
ul

ic
a,

  d
e

fe
ns

a  
R

ib
er

eñ
a  
y
  

M
ej

or
am

ie
n t

o  
de

  C
an

a l
es

  

3.
 

D
iri

gi
r  y

  s
up

er
vi

sa
r  l

a  
e

la
bo

ra
c i

ón
  d

e  
ex

pe
di

e n
te

s  
té

cn
ic

os
  

	
, 

4.
 

 
 

Ef
ec

tu
ar

 v
e n

ric
ac

io
ne

s 
oe

  c
am

po
 s

ob
re

  u
o

lc
ac

lo
n  

y  
ca

ra
ct

er
ist

ic
as

  d
e  

ex
pe

di
en

te
s  

té
cn

ic
os

  
5.

 

Su
pe

rv
is

ar
  la

  E
je

cu
c i

ón
  d

e  
O

br
as

  a
  tr

av
és

  d
e  

Su
pe

rvi
si ó

n  

6.
 

R
ev

is
ar

  y
  d

ar
  c

on
fo

rm
id

ad
 a

  la
s  

va
lo

riz
ac

io
ne

s  
de

  e
je

cu
ci

ón
  y

  s
up

er
vi

si
ón

  d
e  

ob
ra

s  

7.
 

R
ea

liz
ar

  y
  re

v i
sa

r  l
as

  li
qu

i d
ac

io
ne

s  
de

  o
br

a  
(T

éc
ni

ca
- F

in
an

ci
er

a)
  

8.
 

R
ec

ep
ci

o n
ar

  la
s  

ob
ra

s  
ej

ec
u t

ad
as

  

9.
 

Tr
an

sf
er

ir  
la

s  
ob

ra
s  

ej
ec

u t
ad

as
  a

  la
s  

ju
r is

di
cc

io
ne

s  r
es

p e
ct

iv
as

  

10
. 

Br
in

da
r  s

er
vi

ci
o  

de
  m

aq
ui

na
ria

  p
es

ad
a  

u
m
-,
,R

w
m

in
m

n n
rm

a
n

rw
m

p
n

rn
a

rr
p
s
o

n
im

iin
n-

m
~

 
 

13
.  R

ea
liz

ar
  A

s i
st

en
ci

as
  t

éc
ni

ca
s  
p

ar
a  

M
ej

or
am

ie
n t

o  
co

m
pe

t it
iv
id

ad
,Im

p l
em

en
ta

ci
ón

  
N

ue
va

s  
te

cn
ol

og
ia

s  
a

g
ríc

ol
as

  f
o

rta
le

ci
m

ie
nt

o  
de

  C
ap

ac
id

ad
es

  e
n  

sa
n
id

ad
 V

eg
et

al
 e

  

O
bj

et
iv

o
  I
n
s t

itu
c i

on
a
l 

o 
o 
ID 
O 
o 
O 
3 

+ .2,  o 
Lo 

1 L1 

2 a 
8 

1 
8 o 

E 
O =I 

<u 

1 ' 
o c  

.-i 	8. 



o 

o 
o 

T.>" 

N C 
o 

113 

1-1  Q. 
00 
O e 
Z ra 
.2 a  R 7, 
Es 1.. 
• c u. ;0  

E 

LL 

o 

E 

LL 

¡U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

  

P
re

su
p u

e
st

o
  P

IA
  T

o
ta
l
 	

I
 

in 

1 
<1'.  0 27

,3
23

. 3
3 tz, 

.6 
ar LO 
nf 0 

01 
0 
LO 0 
Ó sr 

07 01 
e' 
T. 0 al' 

03  

27
,3

23
.3

3 	
,  

PI 
0 
03 
o's O 
a- 

01 
'n 
". 0, 01 
Ó 'O  

a
~
p 

01 

 

54
,6

46
.6

5 trl ,..0 
LIS nr LO 
"Ir.  
.re 

0, 
T. 
tr 03 
Crt 
O 
c 

q 
* 03 0 
O  
a- 

.... o 
B.  

O 
E 

c5 
1,.. -, 
LO 
,o6 

1 	l'-‘1 
cr■ 	03 
ry 	O ..-1 	NO  
,,,ec; 	r,a; 

Id 

10 

,,en 26
, 1

29
.6

4
  

	
2
1
,3

8
7

.7
6 

19
 5

97
.2

3 

21
,3

87
.7

6 

rm 	In 
n: 	cci 01 	In 
en 	NO  
cee; 	.Pì   ... 	.... 

02 
ea,  40 

 

e-7 ... 1
9

,5
97

. 2
3
  

	
21

,3
8 7

.7
6 «I 	... NI 	0 

re: 	ne. 
01 	

en 
 0 	.1.11 

01 	có . 	N 

-nr *O 
o; 
N ..-1 
vi N 

.--1 
O 
E:. 
..-. Lo 
cc? N 

•or 
•0 
o: N 
1.4 
vi N 

.-e 

ne. .. In 
ccr N 

O.0 a-

ce: N 
■-• 
vi' N 

	
 

21
,3

87
.7

6
1 

(O 
ree 
n: 
0 111 
el" ..-; 

teo 
1-. 
r: 03 
n'l 
.-? NI 

en N 
r: C •  
1.11 
cr 1-1 

,d) I,  
r-: 1:0 
n; 
.4 N 

411 . . .., , ., - , so .rO LO 01 SO .... YO L.0 ...4 CO LO r»I PI HrO 0. -i 1n ,13 ...-1 en ■.0 Y. 0,1 LO al Or∎  0 H. Yn la 

M
et

a
  P

ro
g
ra

m
a
d

a
  

1 
12  

r, * * N e  N ■-• 
O O 
a-eree 

O 
N 

03 O N ., .Ni  

> M  rn , , «I ,_, rO .-1 0 
01 
O O 

,..1 
,,,.. 
N  P1 en 

1-1" en ael N 
en -, len «I 

O 
CO 

r. IN en na 

1-1 
n. ra n. ne 01 ..-1 lyl 41 en 

O  
«1 N en en 

en .... .-1 .4 rn •-• en 
o 
16 C-1 

o lO r--- N «I 1.1 

? 32  
< 1 
• O É 

Ill a 

1 1 
= 

J 
< 

-1 
< A

L 

A
L 

11 A
L -1 

< 
-1 
< A

T
 

I-- < AT
 

A
T

 

1-* < 

O 
"CI 	In 
•0 2. 
e 1 .a E 
Z 

R
ep

o
rt

e  

W3 

In
fo

rm
e  

T
éc

n i
co

  
. In

fo
rm

e
  

T
é

rn
ir
n
  

R
ep

o
rt

e  

R
ep

o
rt

e  
a 
Ive D

ire
ct

iv
a  

C
om

pr
o

ba
nt

e  
d

e
  p

ag
o
  

C
om

pr
ob

an
te

  
de

  I
n

g
re

so
  

C
on

d
lia

d
ó

n
  

B
an

ca
ria

  

ZIl .v 

el
ec

tr
ó

n i
ca

  
P

L
A

M
E

  

o 
4 

a
c  
o 
c. 

0
.0

4 

q 
o 

g 
O 0

.0
3 0 

o 
d 

N O 
.5 

en O 
.5 0

. 0
3 a 

de 

a- 
o 
d 

cèr  
a 

E
0'0

  0.
03

 

A
ct

iv
id

a
d
es

/  
T

ar
ea

  

ece 
.0 
a 
. e 
E 
o 
c 
o 
o 

8
.  F

or
m

ul
ar

,  p
ro

p o
ne

r  e
  Im

p
le

m
en

ta
r  

lin
ea

m
ie

n t
os

  d
e  

po
lít

ic
a,

  n
or

m
as

,  p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

,  
es

tu
di

os
  y

  p
ro

gr
am

as
  d

el
 

S
is

te
m

a  
de

  S
er

v i
d
os

  G
en

er
al

es
  

1 
e 

g 
2 
:"?, 
,-. 
o 

Z' 
.o.,--, 

O 



U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

  

R 
o 
u 

o o 

0• 0 
O 
Z 10 
o E. 

»FP 
Ell 
E v 
O C 

1• 7.3 
10 

F. o 
LL 

1  

n. 
o 

E 

al 
O ‘r 

04  o, 

al d- 

in 
4.0 

ID 

u-, 

a. 
CP, 

CO 
'71. 
o 
ni-  

ó 
01 

03 04 
ó 
ni- 

an 
■.15 
tO 
LO  
ni-  
u 27

,3
23

. 3
3 o, 

al 
LO co 
a, 
ó 
nr. 27

, 3
23

. 3
3 

54
, 6

46
.6

5 cr, 
al 
d'. 
GO O 
ó 
ni- 

cn 
at 
LO oo 
o, 
ó 
LO 27

, 3
23

.3
3 	

1  

27
, 3

2
1
3
3
 1

  

en ON 
d' 
03 
ci, 
ó 
ni- 27

,3
23

.3
3

 

rn /O 
rO 
NI en 
,, 

o', 
al  
d' 
al al 
ó 
nr 

,-.1<" 

0.  1--Z 
in 
aZ .4 

o.."' AS 
r. 04.  
■-• ed in .-H 
ó Id 
rM IV 

k rsi 
r: r: 
co a, In in 
..-i cri 
CM ■-■ 

r--, 
1--. 
ot, en 
..-i O.I 

rvr" 	0 
r: 	r-Z al 	...1 in 	in 
o: 	ozi ,-, 	ni 

uo''. 	in 
o: 	ó Ni 	En 
,,-1 	IV 
vi 	te r, 	.. 

on 	r,  
ni 	r: Lo 	co 
O 	r.r1 
ri 	.-7 ,.-, 	r., 

IN 
r: 
o, 
hl 
a: ,-, 

en a  
in 
CM 
ni ,-, 

'O 

lo 
O 
en" ,-, 

r--; 
,--e 
LO 
cci om 

8Z 
o: 
NI 
',O 
16 
N 

r-..u' 
r--: CO 
rO 
.--7 
N 

%I  
r-Z 04 
4/1 
aZ 
..-4 

r.'' 
r: 
On en„.  
•-• O.1 

ni 
N 
0, 
in 
ar .4 

1.,1 
O in 
ri 
,,,-- oi 

LO 
.11: in 
o 
r'i .-■ 

tn 
O 
in em,  
•7 ..-1 1

10
64

.8
21

  

ó r. 
r. co 
en 

"I 

«O 
rq 
r: cr, 
in 

9.--. 1
4

,2
58

. 5
1

  
13

, 0
64

. 8
2
  t-t 

in LO 

in 
,i 
n .., 

oq  
on 
ni. to 
o 
r■i .. 

l0 
r. 
r: 
oa 
en 
.--1 r‘a 

(O 
1-9 
r•-: 
a, 
in 
ó ,-. 

rn U, 0 en tO rn o en tO CO tO ti M ti, O tO ..... ro tO ...4. rO V> rn 40 rn kr> - rrl sp rn rn 10 ..4 ro 

N ..-, , ni- ni- O.I ,-• 
0 
nt 
N ni- em ry , ,-.1 e',  ,, r‘, 

en ,-, ,-, CO 
0 
,O. 
Le, 

, V.1 .-. ,-, en en en 

en ,-, ..-, en O  ,o ,-, en , en rn en en 

en ,-, en O  up Ñ 
, ,_, rn en rn en 

In en O  ..,D en en PI rn rn en 

AT
 

AG
P 

AG
P  

AG
P 

AG
P 

AG
P U 

< AC
 

A
C

  

AC
 

AR
H

 

AR
H

 

ev 

AR
H

 

S

É 

 

1 .5 
9 . 
.5, H 

,,, 1 

	

. 	.b 

	

'"' y. 	
1 

In
fo

rm
e  

Té
cn

ic
o  .8 S _ 

n b 
-o w 

5, O
pe

ra
ci

ón
  

C
on

ta
bl

e  

C
on

ci
lia

c i
ón

  

Es
ta

do
  

Fi
na

nc
ie

ro
  

. 

A
rq

ue
o  

/  
In

fo
rm

e  

w_ R
ep

o
rte

  

R
ep

o
rte

 
 

O ci 0.
03

 

M 
0 
d 0.

04
 

0.
02

 

0.
03

 ZTO
  0.

04
 

0.
03

 

0.
03

 

0.
02

 

0.
02

 

i 

g, 

1
1
U

1
1
1
1
O

L
II
II
1
 r

e
g
is

tr
a

s
,  

aa
m

in
rs

tr a
dv

a,
  d

oc
um

en
ta

l y
  t

éc
ni

ca
  d

e
l 

p a
tr

im
on

io
  s

ob
re

  la
  q

u e
  e

l P
G

R
LM

 o
  la

  M
M

L 
ej

er
ce

  a
lg

ún
  d

er
ec

ho
  re

a
l c

on
  r
el

ac
ió

n  
a  

la
  

tr
an

sf
er

en
c i

a  
 

16
. 

M
an

te
ne

r  e
l m

am
es

( a
c t

ua
liz

ad
os

  d
e  

bi
en

es
  m

u
e

b
le

s
 P

  in
m

u
e

bl
es

d
e
l  P

G
R

LM
  

_  
bi

e n
e

s 

17
. 

Ll
ev

ar
  e

l I
nv

en
ta

rio
  d

el
 p

a t
rim

on
io

  d
e  

b i
en

es
  q

ue
  p

os
ea

  e
l P

G
R

LM
,  s

ea
  c

ua
l
 

fu
er

e  
el

 
or

ig
en

  y
  m

o d
al

id
a d

 d
e  

su
  a

dq
ui

si
ci

ón
  

18
. 

Fo
rm

u l
ar

,  r
e
v

is
ar

  y
  a

c
tu

al
iz

ar
  l
a
s
  e

sp
ec

ifi
ca

c i
on

es
  t

éc
ni

ca
s  
q

ue
  s

irv
an

  
de

  
fu

n d
am

en
to

  p
ar

a  
la

  c
on

tra
ta

ci
ón

  d
e  

co
be

r tu
ra

  d
e  

se
gu

ro
s  

de
  lo

s  
b

ie
ne

s  
pa

tr
im

on
ia

le
s  

de
l
 

PG
R

LM
 

..
:  

19
. 

V
er
ifi

ca
ci

ón
  y

  c
on

tr
ol
 

de
  lo

s  
bi

en
es

  a
si

gn
a d

os
  a

  lo
s  

lo
ca

le
s  

de
l
 

PG
R

LM
 

20
. 

R
eg

is
tr

ar
  c

on
ta

bl
em

en
te

  lo
s  

g
as

to
s  

co
rr

ie
n t

es
  y

  d
e
  c

a
p

ita
l
 

de
  a

cu
er

do
  a

  l
a

il  
no

rm
a t

iv
id

ad
  v

ig
en

te
  e

n  
e

l S
IA

F 

21
. 

E
je

cu
ta

r  
la

  c
o
n
c

ili
a
d

ó
n
  d

e
  l

o
  a

 in
g
r
e
s
o
s
 y

  
g

u
a

u
..

e
n
l
a

 L
.,
1

1
C
1

.1
.1

U
1
1
 N
d

u
o

n
a

l d
e 

Pr
es

up
ue

st
o  

P
úb

lic
o  

7
9

 
F

o
r
m

u
la

  
p

re
se

n
ta

r 
a

 l
e

  v
ir
e

tm
u

ii
 N

ac
io
n
a
l d

e
 Pr

es
up

ue
st

o  
FU

M
I G

O
 1
0

5
 Es

ta
do

s  
Fi

na
nc

ie
ro

s  
de

l P
G

R
LM

 

23
.  E

je
cu

ta
r  l

a  
co

nc
ili

ac
ió

n  
d
e
 b
ie

n
e
s
 rn

n
e
h
ip
,
 
 
e
  i
n

y
n

n
o
h
le

c
 d
o

 n
y
n

n
I
n
d

n
d
 	

n
y
-
r
n

 

12
4.

  A
rq

ue
os

  in
el

n
in

a
lin

g
  d

e
  r

o
lo

 f
o
n d

ee
  

25
.  

E
je

cu
ta

r  
la

  C
on

ci
lia

ció
n 	

Inc
.-
n
 
-
P

 	
g

 P
r
n
m

n
rt
n
y
 n
n
y
 .
n

n
n

y
n

n
 
n

  
in

  
ru

n
a

 r
 

r
e

n
n

•
n

 1
2
6
. 

Li
qu

id
ac

ió
n  

Fi
na

nc
ie

ra
  d

e  
O

br
as

  

1
2

7
. 

El
ab

or
ac

ió
n  

de
  l
a
 n
'a

ni
ll
a
 O

ni
ca

  d
e

 a
 	

e1
.1

C
A

P
  

28
. 

El
ab

or
ar

  la
  p

la
ni

lla
  d

e  
p

er
so

na
l  d

ei
  

_
 

29
. 

M
an

te
ne

r  a
ct

ua
liz

ad
o  

e
l m

ó
d
u
lo

  d
o
 	

n
- 

•■
•
 •
 • 	

%A
l
 ,

C
.7 .

11
V

1
 I  
L
.
 	

H
u
m

a
n
o
s d

e
l
 

M
E

F 

3
0

 A
d
  m

in
is

tr
a

r
 y

  
m

a
n
te

n
e

r a
ct

u
a

liz
a d

o
 10

5 le
ga

jo
s
 de

l P
er

so
na

l d
e l

 P
G

R
LM

 



O 
r49 

40 

o o, 

4,4 

9.0 4.0 

2 
5 

‘2,  
o 

5 

O 

31
.  

El
ab

or
a
r  

E
st

a
dí

s t
ic

as
  d

e
  R

ec
ur

so
s  

H
um

an
os

  

01 
94' 

4:1" 

9-4 

9-4 

9■9 

o 
c; 

o  e. 

tA 

a 
LL 

Q 
(.1 

E 

o 

O 

a 

(.9 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

SR
PP

 -  
A

P
E

I 

O 
N 

Tu 

o 

gt 

:FP 

gt L 

1-1 O 
O O 

O e 

Z 

11« 
lo Tu  
E 'o 

u. :o 

tu 

E 

o 
u. 



o 

o 
o 

2  

e 1-1 
o 

R 

0 O 

Z 
o E 
10 y 
E -a 

1 E 
— 

10  

E 

o 
u. 

ro
L 

 o  

o 

E 

o 
u. 

IS
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 A

S
U

N
T

O
S

 J
U

R
ID

IC
O

S
 (

S
R

A
. 1

)  
¡U

N
ID

A
D

 O
R

G
A

N
IC

A
 

  

z 
o 

Ú 

O 

5 
(r) 

2 
5 

o u 
c
a 

<¿- 

o o_ O 

a. 
(i) 

O 

u. 

O 
cr) 

O 

•¿. 

O 

o 

o 

o 

o 

cr) 

O 
V- 

_j  

U 
_■ < 

0 O Z u_ 
u.J 
CC 1.1.J o  > O cC • O 0 U 
a_ 

 

     

o o o 
VD Q O O 
• o O o • o o 
mi.  .4 <S Y) 
rl 69

8,
1
55
.1
3
 

o 
ro  

• 1:"1  Ó  .= 
É 

5  á 
y u) 
2 2 C C 7 
te 9 
< 

• 1:5  
ro 03  N 92 

< 
II 	II 

P
re

su
pu

es
to

  P
I
A

 

kr, 
kri 
.-. 

kn rr' 

.1  

Le, 
kr; 
, 
ro 

, 80
,7

23
.2

7 

q 
,-1 
en 
o 

n 
o 

o 

N 
nk 
ri 

 " ,, 

d.' 
co 80

,7
23

.2
7 N 

rm 
ri 
" N 

40 

M
on

to
  5

/.
  VD 

NI 
kó 
nr 
,C,  
kl'I' 
en 

ln 
r•1 
O 
0 
, 
0 
no 

VD 
NI 
kri 
'4-  
•.0 
L.r1 
rr, 

ttl 
NI 
o; 
4.0 
, 
cc■ 
--. 

0 
n-  
a; 
10 1- 
rrl 
kn 

N 
o 
rri 
Le'l ,I 
r: 
NI 

rn 
tn 
ni 
01 
IN 
n■ 
N 

o 
In 
cci 
rl 
en 
1d." 
en 

o 
kr 
o; 
0 
,11 
C•1 
Ln 27

, 2
53

.8
7

  

	
 5

3,
46

9.
40

 

N 
co 
eri 
kn 
<V 
N:.  
NI 

0 
m-  
O 
ID 
I' 
rri 
In 

N 
co 
en 
kr, 
rq 
r: 
(N 

c
,ID  3  
N .c 
42 

17 VD •-• In VD VD P''' 	'.0 ,..0 PI ‘0 M. 0 

70 

1 
,:r nr m,-  1-  'a-  .4-  nr 

Z 

... 
1-1 
.. 

n1 ..-1 ,-I , .4 

w-1 

1-1 , ,-. H 

A
ct

iv
id

ad
es

/  
T

ar
ea

  

U
ni

da
d

 ó 
A

re
a  

R
es

po
n s

ab
le

  

1 

1 

1 

2 a 

1 

1 

1 

/ 

1 

2 a 

1 S 

U
ni

da
d 

de
  

m
ed

id
a  

1 
j_d 

S In
fo

r m
e  a, 

E 

:::5 
o In

fo
rm

e 
 

In
fo

rm
e/

C
on

ve
  

n
in

/C
ri
n
tr

a
tn

  
ak  
E 
:9: 

In
fo

rm
e /

A
ct

as
  

o 
y 

11 eli 
 

a e 

1. 

O 

ni 
á 

kr, 
ni 
O 0.

20
 

kn 
ni 
d 0

.1
5 S

r() 

D
e n

om
in

ac
ió

n
  

1
. 

Sa
ne

am
ie

n t
o  

le
ga

l 
d
e
  

lo
s  
b

ie
ne

s  
tr

a
n
s

fe
r id

os
  e

n
  e

l m
a

rc
o

  d
e
l
 

P
ro

ce
s o

  
de

  
Tr

an
sf

er
en

ci
a  

de
  F

u n
ci

on
es

  d
el

 G
ob

ie
rn

o  
C

en
tra

l a
  l

a  
M

M
L/

PG
RL

M
.  

2.
 

C
om

pe
nd

ia
r  
e

  i
n

fo
r m

ar
  s

o
br

e  
n
o
rm

as
  m

ás
  
im

po
rta

nt
es

  d
e

  á
m

bi
to

  r
e
g

io
na

l 
y
  e

n
  

m
at

er
ia

  d
e  

de
sc

en
tr

al
iz

ac
ió

n.
  

3.
 

A
n á

lis
is

  d
e  

la
s  

D
ire

c t
iv

as
  g

en
er

ad
as

  e
n  

e
l
 

PG
R

LM
.  

4.
 

An
al

iz
ar

  l
os

  a
ct

os
  d

e  
a

dm
in

is
tra

ci
ón

  a
p

ro
ba

do
s  

m
ed

ia
nt

e  
R

es
o l

uc
io

ne
s  

G
er

en
ci

a l
es

  y
  

pr
oy

ec
to

s  
de

  n
or

m
as

  le
ga

le
s.

  

5.
 

Ev
al

ua
r  l

a  
le

ga
lid

ad
 de

  l
os

  a
ct

os
  ju

rí
di

co
s  

vi
nc

ul
ad

os
  a

  la
s  

fu
nc

io
ne

s  
de

  l
a  

e
nt
id

ad
,  a

sí
 

co
m

o  
lo

s  
co

nt
ra

to
s  

de
  p

er
so

na
l,  

lo
ca

do
r e

s  
de

  s
er

vi
ci

os
,  C

A
S

 y
  c

on
tra

tis
ta

s.
  

17
.  

Ap
oy

ar
  e

n  
la

  s
o

lu
ci

ón
  d

e  
co

n t
ro

ve
rs

ia
s  

de
riv

ad
as

  d
e  

la
  e

je
cu

ci
ón

  d
e  

lo
s  

p
ro

ye
ct

os
  d

e  
!in

ve
rs
ió

n  
p

úb
lic

a  
y  

o
tra

s  
de

  c
ar

ác
te

r  a
dm

in
ist

ra
tiv

o.
  

O
bj

et
iv

o
  I
n
st

itu
ci

on
a
l  

á) 
c 
lo 

1 1 

V 	,3 

1 	■:O, 92  

0/ 	92 „ 

1, 	13  
A, 0 
7D 	'C.5 

m , a = 
V 2  
L,.8  

o 
L9. 	= -1> 

 o. 
E 



3 

a. 

o 
o 
u 

r- 

o 

1/7 

040 

o 
o 

u 
1:-  

z  1.% 

a 

cd un 

1 

N 
ri un o 
sc■ Ln 

cri o r. 
ni' , 

0 o r-• 
ni ,-. , 

n 
ni Ñ on 
,s3 u, 56

,8
52

.7
9  n 

un 

un 

r-- 

un 

ed in u, o 
r: en 

ni' o Le ci 

P
re

su
p u

es
  

1
 M

o
n t

o
  5

/.
  

11
5,

85
0.

36
 

54
, 7

08
. 0

0 0 , 
.. 0 
c0 , 

1.15b 
0 o  
0 
N 
«I „, 

■-.. o  
en M 
N 
N , 

O o  
N 1,.. 
.7 
0 o  

r. o, 
M11 M11 N 
N 36

, 4
72

.0
01

  0 

0 

18
, 2

36
,0

0
  m, 

0 ..., 
u> 
<O 
'''' 

0 
O  
VS ,..., 
r9 
CO 

0 , 
ni ..... 
-.0 
0-  , 

O 
ni r,  
r^.... 
01 ..-1 

0 „ 
,... 
t.0 
00 , 

b.5 

O 
O 

N 
Gel 54

, 7
08

.0
01

  

77
, 2

33
. 5

7
  

36
,4

72
. 0

0
  

0 , 
C; un 0 
...., 

O o  
CO o N. 
LO  

M1,  bK M17 40 ■-■ en ,e.0 M17 0 ,... M. 4 0 . M110 N M11 Y> ,. M11 0 M11 04-4 M40 ti 4040 

Q 

• 

D
D

IC
 

o 

o 
O 

1.
  P

ro
cu

ra
r  

co
or

di
na

ci
o n

es
  i
n

te
ri

ns
tit

uc
io

na
le

s  
de

st
in

a d
as

  a
  d

es
ar

ro
lla

r  i
ns

tr
um

en
to

s  
té

cn
ic

os
  p

ar
a  

e
l e

je
rc

ic
io

  d
e  

fu
nc

io
ne

s.
  

_ 
 

t.
  P

ro
m

ov
er

  c
on

ve
n i

os
  d

e  
g

es
tió

n  
de

st
in

a d
os

  a
  d

es
ar

ro
lla

r  a
cc

io
ne

s  
en

m
ar

ca
da

s  
en

  la
  

G
es

tió
n  

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a.

  

a_
 	

.  
ia 	

a
 
~

  
D

es
ar

ro
lla

r 	
u
n
e
s 

u
e
  s

e
g

ui
m

ie
nt

o  
y
  m

o
ni

to
re

o  
e
n
  e

l m
a

rc
o  

d
e

  
la

  G
e

s t
ió

n  
D

es
ce

n t
ra

liz
a d

a.
  

a 	
.. 
	c

ap
a
c
id

a d
es

 
	

. 	
 

ue
 la

s  
La

p a
u

d
o

e
s 

u
e

 lo
s 

p
ro

fe
si

on
al

es
  y

  té
cn

ic
os

  d
e

l P
G

R
LM

,  G
er

en
ci

as
  y

  
Ó

rg
an

os
  d

e  
Lí

ne
a  

de
  la

  M
M

L,
  p

a
ra

  e
l c

um
p l

im
ie

n t
o

  d
e  

fu
nc

io
ne

s  
re

gi
on

a l
es

.  

. 	
 

D
es

ar
ro
ll
o

 u
e
ca

pa
c
ida

de
s 

y  
a
cc

io
ne

s  
de

  d
ia

lo
go

  c
on

  m
un

ic
ip

io
s,

  M
an

co
m

un
id

ad
es

  
y  

re
p

re
se

nt
a
n t

es
  d

e
  la

  s
oc

ie
da

d
 c

iv
il 

d
e
  L

im
a  

M
e t

ro
po

lit
an

a  
re

sp
ec

to
  a

l P
ro

ce
so

  d
e
  

da
er

e n
fra

li
c
ió

n  
v  

la
  o

te
a n

&
 d

a
sr

e
nt

ra
liz

ad
a  

en
  L

in
o  

M
et

ro
no

llt
an

s  
 

P
  =a

an
ba

s,
  
v i

st
a

s
 g

u i
as

es
 a

 in
su

ru
ci

on
es

 p
ub

lic
as

  y
/o

  p
r iv

ad
as

  p
a

ra
  m

e
jo

ra
  d

e
  

ca
p a

ci
da

de
s  

de
  lo

s  
tr

ab
aj

a d
or

es
  d

e l
 P

G
R

LM
/M

M
L  

e
n
  e

xp
e
rie

nc
ia

s  
m

ás
  a

va
nz

a d
as

.  

•
 
r
 op

ue
st

a
 U

n
 C

on
V

en
ld

s u
e
 C
oo

p e
ra

ci
ó

n
 i
n

te
nn

s t
itu

c i
on

a l
 c

o
n

  U
n

iv
er

si
da

de
s  

Pú
b l

ic
as

  y
/o

  P
ri

va
da

s  
d

e
l P

a
ís

  o
rie

nt
a d

a  
a

  l
a

  m
e

j o
ra

  d
e

  la
s  

ca
p a

ci
da

de
s  

d
e

  lo
s  

tr
a b

aj
ad

or
es

  d
el

 P
G

R L
M

 / M
M

L.
  
 

8.
  C

oo
rd

in
ac
ió

n  
co

n  
la

s  
un

id
ad

es
  o

rg
án

ic
as

  d
e
l
 

PG
R

LM
,  G

e r
en

ci
as

  y
  Ó

rg
an

os
  d

e
  L

in
ea

  
de

  la
  M

M
L  

re
ce

pt
or

as
  d

e  
fu

nc
io

ne
s  

en
  la

  a
de

cu
ac
ió

n  
y
  e

la
bo

ra
ci

ón
  d

e  
su

s  
p
rin

ci
pa

le
s  

in
st

ru
m

en
to

s  
de

  g
es

ti ó
n  

p
ar

a
  la

s  
g

er
en

c i
as

  d
e  

la
  M

M
L  

 

9.
 

G
es

tio
na

r  c
oo

r d
in

ac
io

ne
s  

in
tr

a  
e
  in

te
ri

ns
tIt

uc
io

na
le

s  
a  

fin
  d

e  
de

te
rm

in
ar

  la
  v

ia
b

ili
da

d  
de

  p
r o

ce
so

s  
de

  tr
an

s f
er

en
ci

a  
de

  c
om

p e
te

nc
ia

s  
y  

fu
nc

io
ne

s  
en

  m
ar

c h
a.

  

10
. 

P
ro

m
ov

er
  e

l d
es

ar
ro

llo
  d

e
l 
p

ro
ce

di
m

ie
nt

o  
d
e
  id

e
n t

ifi
ca

c i
ón

  y
  c

ua
n t
ifi

ca
c i

ón
  d

e
  

re
cu

rs
os

  a
so

c
ia

do
s  
a

l 
e

je
rc

ic
io

  d
e

  f
u
n
c

io
ne

s  
s
e
c

to
ria

le
s  
e
n
  l
o
s
  p

ro
ce

so
s  
d
e
  

tr
an

s f
er

en
ci

a  
en

  d
es

ar
ro

llo
.  
 

O
b

je
ti

vo
  I
n

st
it
u
c i

o
n
al
 

5 

fi 	n, 
5 2  
fi  1; 
a,  a 	 .1 
8 ,9 2  

o. u_ 
3 1 
11 -8 

18 1. .2  

1 -, E  
5 	8 	 ,-- a.

: usp

rcrrisruzr un p

roceso 

 de 

 torm

ac
lon 

 en 
 la  

es
pe

ci
a l

iz
ac

i ó
n  
y
  m

a
n
e
jo

  d
e
  i
n
s

tr
um

en
to

s  
d
e
  

g e
st

ió
n,

  a
sí

 c
or

no
  d

e  
a t

en
ci

ón
  a

l c
iu

da
da

no
.  
 

j 

o 

N 

o 
o 
V 

"^". 
4+ 

O 

o 
ta. 

o o 
o 
z 

o 

10 --w - 

E 
L. 

u. :o 

E 

O 
LL 

o 

É 

LL 

ÑV  

un o z 

01 .2 a 

o 
,g 

U- i w  O 
E = 

Q 

ri 

ti 

Ul 

o 

z 
o 

Q
w 

U 

11.1 

o 

Cd 

114 

CO 
tn 
tn 

U
N

ID
A

D
  O

R
G

A
N

IC
A

 

2 



E 
o': 

at en 

co 
O ti 

03 

03 

op o, 

N ni' co, 
co ‘r 
N VD 

P
re

s
u

p
u
e
s t

o
  P

ió
 

e o 

o 

t■-■ 

71■ 

03 

O 
■.0 

CO 

M
et

a
  P

r o
g
ra

m
a

d
a
  

• a  
so 

llott g. 

c 
o 

o 
• o 
-o eo la -o 
to E 

o 
a 11  
2 a,2 

a a 

o 

E 

E O.1 
o 

E 

`a 
E a-o 
2 • u 

o  

-8 .8 

1) .8 
2 z 

0.1 c  

: 8 
/  

o 
o 
o 

1
6-5 

O 

15-«c 

N 
•c¿ 
LLI 
CO 
CO 
O 

co co 
O 

o 

o 

< 
o o 

-I o-e 
3 0.."  

< ▪ 0  
W u 0  
F- 
. 

z- u} 
LL,  

< < 0 
U H > 

O_ II! 
< 

22  
a. o 

A
ct

iv
id

a
d
e
s
/  
T

a
r e

a
  

O
b
je

ti
v
o

.  I
n
s
ta

n
  

0-1 
o 

(7i 
o 

o 
> 

0. 
00 
O 
Z 

gL  
I) 

P. 12 o 
(-5 

3 
E 

u. o 

Y 

E 
8 

[U
N

ID
A

D
  O

R
G

A
N

IC
A

 

1 

A
c t

iv
id

a
d
e
s
/  
T

a
re

a
 	

M
et

a
  P

 

	

O
b

je
ti
v
o

  I
n
s
ti
tu

c
io

n
a
l 	

ro
g
ra

m
a

d
a
 	

P
re

s
u
p
u
e
s t

o
  P

ió
 

n
d

e
ra

d
o

 	
m

ed
id

a
 	

R
e

s
p o

n
s
a
b

le
 	

r i
c
a

  
2.

4  
P

ro
m

ov
e r

  l
o
s
  p

ro
ce

so
s 	

de
  f
o

rm
a

ci
ón

  3
.  R

ea
liz

ar
  a

ct
iv

i da
de

s  
de

  c
ap

ac
ita

ci
ón

,  e
n  

co
or

di
na

ció
n  

co
n  

In
s t

itu
c i

on
es

  p
úb

lic
as

  y
  

	

oc
up

ac
io

na
l p

ar
a  

la
  m

ej
or

a  
de

l e
m

p l
eo

 	
pr

iva
da

s,
  e

n  
pr

o  
de

l d
es

ar
ro

l lo
  d

e  
la

s  
c a

de
na

s  p
ro

du
ct

iva
s  

de
  la

  re
gi

ón
. 	

0,
20

 	
Ca

pa
ci

ta
ci

ón
 	

DS
P 	

1
 	

1
 	

11
8,

82
0.

88
 

1
 	

2
 
3

 	
64

,0
49

. 4
9

 18
2,

87
0,

37
 

6 

ol
,  0

08
48

%
 	

-1'4
1.

.1.
.
l
 	

's, 
 

	

:y
o

a
l 'a

pp
o

g
o

 	
e
i e.

 	
.'',51

,  

‘19.
 
	

'
1 

pe
o

 
 
f
 

	
,,,

„,.,
 	

,..„
.  

•  
*  

‘  _
,
 
	

.
‘.
  

	

o.
  ,
 	

111
.  

)C
1
 

r
e.
 	

i
i
f
  

7
1

 
cl
l.s

.  
1

  
I
P

 A
  

	

:̀. V
 	
11
.  

". 
•  "

« 	
'',,

,  1,,✓
,  
...

,1
  :10

1
  

	

s.
 
	u

`l
*
 ̀ ‘1‘

. 

o -o 
o E 
a. 2 

Den
om

inac
i
ón 

 

Peso 

 Un

ida
d 
de 

 Un

ida
d 

á Ares 

 Seri
é- 

o 
11 

E E 

 

Pon
dera
do 

 

1 II III IV To

ta

l Mon

to 

 S/. 
 

a 2 
a t. 

a 
c 

o 
E 
O 
o 

O 

3 

E 

8 
151 

t 
8 -o 
2 2 o o 

E o,  
1,2  

2 0 . o_ ci 
a 

a 

co  

a 
5 

0_ 



2 3 ro en 

a, 
'o ro 

43 
c E 

o o) La 
o 

E .59 

o o o 
c‘i 
o 

o 
O 

o 2 
2 no 

a , 

001 

O.. - o dr co 

P
r e

su
p

ue
s t

o
  P

IA
 

CO 
ja 

ja 
E 

ja 

e 

1-1 

o  

,0 

1 

0 

1 s. 
t 

o 

La 
a) 
T3 

15 

o) 

2 

E 

A
ct

iv
id

a d
es

/  
T

ar
ea

  

Gr 
Gr 
o 

03 
1;1 
o Ca ja 
05.  

o 
ja CO 
o 3 

co 

o 

-o 

e 
•2 
E 

-o 

o 

La 
ti 

u 

' 

o. 

3 

D
e
n
o
m

in
ac
ió

n
  

1-1 
o 
N 
7:1 

o 

o 

:yry 
y.. 
cD 

O O 

Z 
O▪  E 

o = 
:0 

te 

E 

u_ 

ra 
ra 

o 
ro 

É 
O 

     

     

I S
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 (
S

R
D

E
)  

  

     

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

  

       

    

 

9
1
4
, 3

5
1

. 8
6 

  

    

     

-C  
LO 	O 

113 	ZLO 

:•25 .º 

O LO 

112 

22 11 

O
b

je
ti
vo

  I
n
s
ti
tu

c i
o

n
a
l 

ro 0) 

o 
cO  

E g . 4 3 
o u'

o T„ 

1,3  

o u 

o 

= 

o  
• E 

e 

E .c 

13 

tu 

e.  
to 

o 
0 

e o a 

DS
P

 =
  D

iv
is
i ó

n  
de

  S
ec

to
re

s  
P

ro
du

ct
iv

os
  



In 

O  ce 
(/) 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

1
,0

26
, 6

8
6
. 7

6 

DP
S  

D
iv

is
ió

n  
de

  P
ro

g r
am

as
  S

oc
ia

le
s  

3 O 
.o 	I- •-• 
O. 
2 2 

‘00 
1 l0 oi- o .-.■ 

 LOO 
vi u= kr(  oa o ..-e 

en O 

 10O 
co ,0 so 
o 
'-' 

en In 

 100 C5 LO ,o 
 rj o ...., 

en tr, 

 LOO 
ro ‘o so 
ni o .-1 

 (O0 
ori O 
`0.- 
o ,..., 

 0 05 LO so ni o , 

 L00 05 LO 
(0 
ni o ..-1 

 ■05 
cei so so ni o 
`-' 51

,3
34

. 3
4  A 

•cc' 12 
,-i in 

7 	■.. a 	In = t 	2 1... 	
CO 4-  
E 

I
71

, 2
92

. 5
3 

31
, 3

76
. 1

5 

.0 
■•■ rn cm 
N .-,-i 

, 
mi r. 0-. 
en 

In 
ni 04 N 
,--i' r, 

, 
td r. el  
.-1 en 

in  
rm 04 en 
- n. 

,-.1 
(0 e. en 
..--i" en 

cn in 
ni 01 N 
,-i' n. 

in ,--1 
vi e. el  
.4  en 

en 2.1 
ni O N 
.4 rs. 

efe ,-.1 
;ti e. en 
.-4- en 

en in 
ni CA en 
.4 n. 

in .-.■ 
Le; e. en 
-e tn 

en in 
ni 0, N 
,-i rs. 

tn ..-I 
so N. en 
..-1 en 

rn in 
es! CA C.,1 
..-. 1,.. 

In .-i 
te; e, «I 
.4 en 

ID N 
sei nr LO 
U) en 

1, O 
ni 03 10 
ti .--I 

VD N 
so n V> 
en en 

N O  
ag 03 .0, 
in 
.4 

5 
 rc  

LD ,E., „,, st, en •-■ en en en ,..a e-1 en O el O e, en SO •.« In VD O tO 
(u 
r) H 

rts 

d- d- in d- nd en •re 1- d- d. 

lo to 	Z 

E 
.-e , ''' ..-■ 

8 	- á: , , , „ - , 
0 0., 	..., 
r■.-, ..4 .-1 ,-, 

,-1 .-e .-1 ,-1 

Ac
ti

v i
da

de
s/

  
T

a
r
e
a
 

D
PS

 

D
PS

  Ln o_ o D
PS

  LO a o 

Sd
a
 D

PS
  

D
PS

  

D
oc

um
en

to
  

E 
,1 
E to E 

.2 

.5 

ctr 
E 
.1" e_ 

a, 
E p. . In

fo
rm

e  a, 
E :I . 

a.■ 
E .1 . ,_ 

o 
ci 

o ,, 
6 

o 
rg 0.

10
  

0.
10

 o ,_. o 
o ,.... 
O 0

.0
5 

1
. 

A
s i

st
en

c i
a  

té
cn

ic
a,

  a
  la

s  
su

bc
om

is
io

ne
s  

d
e

  t
ra

ba
jo

,  d
e

  lo
s  

se
c t

or
es

  p
rio

riz
a d

os
  d

e
l 

G
o b

ie
rn

o  
N

ac
io

na
l p

ar
a  

e
l p

ro
ce

so
  d

e  
tr

an
sf

e r
en

ci
a  

de
  f

un
ci

on
es

.  
. 

2.
 

 
 

r a
ru

op
ac

io
n 

en
  e

v e
nt

os
  d

e  
ca

p a
ci

ta
c i

ón
,  v

is
ita

s  
g

ui
a d

as
  y

  o
tro

s  
q

ue
  te

ng
an

  q
ue

  v
er

  
co

n  
la

s  
fu

nc
io

ne
s  

tr
an

s f
er

id
as

  y
  p

or
  tr

an
s f

er
ir
.  

3
. 

Im
pl

em
en

ta
c i

ón
  d

el
 p

ro
gr

am
a  

de
  v

o
lu

nt
ar

ia
do

  e
n  

Li
m

a  
M

e t
ro

po
lit

an
a.

  

-r
 	

lU
 	

• 
v
e

D
a

II
C

U
 	

ac
tiv

id
ad

e
s 

p
a
ra

 p
er

so
na

s  
vu

ln
er

ab
le

s  
y
  c

on
  r

ie
sg

o
  s

o
c i

al
 e

n
  L

im
a  

,M
e t

ro
p o

lit
an

a  

v
e
z
p

ilu
llU

U
C

 /
1
5
. .U

V
E

L
Id

U
n
b
 ce

 rn
irl

im
iZ

aC
iO

n  
de

  la
 v

u
ln

er
a b

ili
da

d
 y

  r
ie

sg
o  

so
ci

al
 e

n  
lo

s  
¡c

o l
eg

io
s  

de
  L

im
a  

M
et

ro
p o

lit
an

a.
  

de
l
 

u
.  
n

s-
LI

V
IU

CL
U

tb
  U

n
 P

re
ve

nc
i ó

n
 a

n
te

 r
e
n
o
m

e
n
o
  d

e l
 N

iñ
o.

  

. 	
_  

1
.•

u
ip

in
tl
in

lit
0
1
1
U

ll 	
u
n
 
I
 

rr
u

y r
a

m
a

 a
 C

om
un

ida
de

s  
R

es
p o

ns
a b

le
s  

y  
S

ol
id

ar
ia

s  

s
i
 n
a

o
 té

cn
ic

a
 e
n

 la
 T

o
rm

u
la

C
IO

n
 de

  i
n

s
tr

u m
en

to
s  

d
e
  g

es
ti ó

n  
p

a r
a  

la
  

im
p l

em
en

ta
ci

ón
  d

e  
la

  fu
nc

io
ne

s  
tr

an
s f

er
id

as
.  

O
_
 

 
,w

w
t  
n

.
w

im
  

té
cn

ic
a,

  
-
  

W
 I
•i

•1
1-  

p a
ra

 e
l 
p

ro
ce

so
  

de
  e

je
cu

c i
ón

  d
e

  l
a
s
  f
u

n
c

io
ne

s  
tra

ns
fe

rid
as

.  

• 
up

er
v
  s
i  n

,  
 

,v
a

iu
m

IV
I
I
 y  
IM

I U
L
U

P
E

O
 a 

la
s  

a
cc

io
ne

s  
re

a
liz

a d
as

  p
or

  l
os

  g
o b

ie
rn

os
  

lo
ca

le
s  

di
s t

ri
ta

le
s  

de
  L

im
a  

M
e t

ro
po

lit
an

a  
en

  m
a t

er
ia

  d
e  

vi
o l

en
ci

a  
co

nt
ra

  la
  m

u
j e

r.
  

. 	
_  

11
,  E

va
lu

ac
io

ne
s  

d
e

  c
a

r á
ct

er
  S

oc
ia

l e
n  

a
p

oy
o
  a

  a
ct

iv
id

ad
es

  f
un

c i
on

al
es

  d
e  

lo
s  

ór
g

an
os

  
de

  lí
ne

a  
P

G
R

LM
  

ro o e 
2 	' :o N C 
1 
. o E 
O 	- 

ilc
y u

ra
r 

la
 ca

p a
ci

a
a

a
 d

e
  e

nc
ie

n d
a
  e

n
  e

l 
cu

m
pl

im
ie

nt
o  

de
  la

s  
fu

nc
io

ne
s  

re
g

io
na

le
s.

  

•  

9 .8  
1O
e P., 
52 5O 
Id E g  
E E o 
o 	1:› O  m o, ro  
2 	yj 1  .1.71 12. 
o_ g 1 

E e= = 	e  
, ›- o 
: -E F3 
I 2-  {73 
9, %- e 

13 '.0 
1 81 	 nb", .; 	o, 	 , 



ki
tu

c i
on

a l
 2

01
6  

(1 

S
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 

o 

tu L  L 

o 
O e 

5 
•O 
.(3 
fa 

E 
u_ 

ea 
o 

E 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

  

z 
O 

en en 
1.4 

1.4 

O 

O O 

z 

❑ 

en en 
>- 
O 
❑ 

O 
O 

O 

O 

❑ 

cr) 

o 
Ú 
O 
rz[ 
o_ 

O 

1:¿ 

f-- 
O U 

, 
.5 
O 

11 
 

N 
q 
LO 
r. ,--r 

10 

nr q 
un 
N .-4 
o= 
LO 

N 
o 
LO 
.--r''' 
•rr-' 
LO 

Cr 
o 
LO 
1-1 
LO 
e: 
co 

N 
o 
rn 
- n 

o= 
LO 

N 
o 
ci 

q  un 
ID 

N 
o 
, 
, 
o" cr, 

N 
q 
in 
NI 
1:1= 
LO 

N 
o 

o. , 
01' rn 

N 
o 
vi 
^ , 
•11"- rn 

••■ o 
In 
o un 
''' no 

10 
o 
Lr; 
1--. .-. 
.1-. rn 

I 	s: 
t 	0.0) 
t 	,t, 

z  e  
. 

un 
ó 
01- ,, 

NI 

o- 
a; 
01 , 

NI 

01- 
N 
LO 
1--, 
10 
ni 
1-0 

CO 
N1 
0 
CA ,I1- 
..-i 
NI 

0- ru. 
LO 
N 
LO 
ni 
NI 

CO 
NI 
0 
0 
0- 
'4 
N 

01 
In 
d 
14- 
1-1 
uli-  
N 

N 
o- 
oi 
CA 
NI 
r: 
NI 

01- 
r. 
cri 
N 
10 

M 

GO 
N 
cri 
0 
0-... 

NI 

01 

O 
10 
NI 

on 

LO rn 

oi 
Cft 
N 

N 

o- 
1 `,, 
uo 
N 
LO, 

ra 

oo 
N 
a; 
01 
1- 

N 

u- 
e, 
uri 
r. 
14, 

111 

N 
01 
ar 
0- 

N 

oo  o:  En 
in a; 
0 0 
LO <O 
ó ni ,--. , 

N. N. 
Vi 
N. 
10 
ni 
01 

CO a 
ó 
ON 
0- 
,-■ 
N 

OIL01--I ,OLO PILO COLO COLO LO ri t0 LO LO a M 0:1 no cc a no ro rn a ro 

N 
15 rn -, 01 OS no LO ,-, a r. 

I.° 

 ,,, In 0- 0- 0- 

O 	O 0 0 NI ,..., !O 0 ti  y N ,-1 

u-r 
M O 	o- ro a ro co o .4 N a O O O 

r. ,r- 1 o co o M co o o ,-..I o o 

1- a- 

IL 
o 

o o O o 

w 'o 	co 
ro tor 

,12 cu 
c E 
O 

ru 

E .2 c , 

a; 
E 
E c a 

ar 
É 
E c 
a 



S
U

B
G

E
R

E
N

C
IA

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 (
S

R
I)

  
U

N
ID

A
D

 O
R

G
A

N
IC

A
 

e 
•2p 
O e 
I' 10 
O o. $-• 

E -0 
= 
O 

fa 

E 

ea 
ea 

Ó. 

o 

E 

O 
u 

Q

Z 

o a 

In

forme 
 

Llau
i
dac  

z  

(.9 

5 
o 
o 

z 

8 
>- 

o 
o o_ 

.0 

5 
2 

3 
5 

o 

Q 

2 

0 
In O 0 O 

000 
d;ON.1O O 
In O 	r.. 
• al lflN 	GO 
O .1? 	It 

to" 

1.1 

ti 

o 

r. 

,..1 
o 
o 
sct 
n. 

N 32,
50
5.
01 ..... 

o 
o N. co 
r.1 

.-o o 
O 
.o   
C.4 

on 
V 
oci o UD 

-I 
I. 
ON 
I.11 899.

57 Orol 
O 
O ,0

70.
30  

o  

--. 	o r.. 	Pf 
cr; 	c; 
1.12 	O 

•-, .n. 
o; 
IJI 

Ñ ni co «I co 	ni' 
'-' 
m  

o na o rn te en ID 

en co., .... ry  

0 O O 0 

,-.1 1-1 •-I .-1 

1-1 LO 0 O 

.... 01 O 0 

D
E

P
 

D
E

P
 

DEP 

0.1 
E 
c ,-, 

In
fo

rm
e  

C
on

fo
rm

i 

Reso

luci
ó 

Aor
o

bac  
_ 

en o 
o 

O
roo 
O 0

.0
2 

0.
02

 

17. 
 Ap
ro
bac
ión 
 de 
 Exp

edien

tes  T

écn
icos 
 

Presup

ue
sto 
 P
IA 

 

To
ta
l 

,-I 	-o 	.-1 o 	o 	o vi 	O 	Vi o 	r.. 	o '1 	k0 	ut 
rn 	N 	el 43

,34
0.0

2 

43
,34

0.0
2 

43
,34

0.0
2 

F 

LO N. 	o -e 	SO Is. 	O. ri 	cro C.1 	01 IN s., 	nr W1 	4.9 1... 	wt: 111 	In al: 	un 1- 	VI nr. 
U 5 	1 i a 	g. 11 	.. ál g 	? O a 1 	d ° C 	d a a ' 2 	,D 0 	O .1 	‘0 co... 	--. ri 	-! -! 	•-! •-: , 	91 I .... . .1. 	tn O 2 	O , ZI 	1 	: I .. . 	1, 	:`,. I, , 	1 ki . t; z 

sr. on 	v-  

C5q 
t.g 	1 
, 	... 	, M te 	M17 tO ...-I (9 ..0 	VI O .-1 M tO .... 	LO 

o -o 

a. 

1,.. 
.0 .5 	O 	UD 	0 	t.0 O 	M .-t 	,1 	,... 

. 14 

., 
..., 	1 

E— 
no 	> 	o 	o 	r, 	r.. 	o 	,-. 

ch 	,.., 
Q 	o o 	o 	O— 	o 	O 

E 	.".  0 	 0 , 	O 	O 	<o-o 0 	o 

,... 	o 	o 	rn 	rn 	<o- 	o 
Ac

tiv
ida

de
s/ 

 T
ar

ea
  
 

Un
ida

d
 ó A

re
a  

Re
sp

on
sa

b le
  

DE
P ole o. 

O 

00 DO
 

DO
 00  

Un
ida

d d
e  

m
ed

ida
  

Co
nfo

rm
ida

d 
1  ca O c 

2 o 	
c 

 < 

, -o 	0 	no 
8 lo' 	E 	E 

g

c 	c .2 
e-o In

for
me

  de
  

Va
lor

ac
ión

  

Ac
ta  

de
  

Re
ce

pc
ión

  

O , 
1,1 	1,,„ 
ea. 

Po. 

0.0
2 ,..., 

o 	q o 	o 	6 	o 	94 O 	O O 	-11- 

0.0
4  

o 5 
1í 21 
o o o o 

20
.  A

pr
ob

ac
ión

  de
  Ex

p e
die

nte
s  T

éc
nic

os
  

22. 

Inf
orm

e  d
e  C

oo
rdi

na
do

r  d
e  O

bra
  so

br
e  e

l a
va

nc
e  d

e  o
bra

  

23. 

Re
vis

ar  
y  d

ar  
co

nfo
rm

ida
d a

  la
s  v

alo
riz

ac
ion

es
  de

  e
jec

uc
ión

  y  
su

pe
rvi

sió
n  d

e  o
bra

s,  
a  t

rav
es

  de
  co

ord
ina

do
res

  de
  ob

ra  

24. 

Re
ce

pc
ion

ar  
las

  ob
r as

  ej
ec

uta
da

s  

o 

-.1 

5. lo o 
.o.-. o 

2
 

 1J.,'
 

2.2
  A

po
ya

r  e
n  l

a  i
m

ple
me

nta
c ió

n  
de

  m
ec

an
ism

os
  

de
  ay

ud
a  e

n  l
os

  p
roc

es
os

  d
e  p

rev
en

ció
n  y

  a
p o

yo
  

en
  la

  at
en

ció
n  p

ob
lac

ion
al 

e n
  de

sa
str

es
.  

T2 

o 

o 2 01 V 

O .2 C 
V) 	< 

tl)›. 	a 
2 l'II,- . P. co o cc 0 < 
-o en en Lb 



kb 
1:1 

o 
13 

o 

.rea  

4O 
R L. 
CU 
cl 

0o 
o =  
Z 10 
O E 4.• 
ns 
E -o 
o 
u. ;0 

erl 

E 
o 
ea 
R 

2, 
10 

E o  
u- 

        

      

o 
(r) 

0 

-J 

O 
O 

z 

O 

W 

u-) 

O 
o_ 
cry 

12C 

O 
U 

O 

z 

O 

r¿ 
O 

5 
O 

1L1 

O 

cr) 

O 

LU 

(2) 

Z  < 

0 z 

cc 
w  o 
0 ry 

0 U 

0 

 

o 

O 

cn 

n. 

cn 

n. 

O 

la1 

5 

O 

ott 

(.7 
Lu 

U 
Lu 

I
W
n 

al 

02 

   

   

    

z 
o 
rj 

z 

O 

 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

  

        

P
ri
.e

n
n
■

 
 m

e
t,

.  
D

IA
 	

1 

To
ta
l 

, 
o? 
t.c) ,:r t.., 
N. 

o, a, 
Ni r..■ 

en 

N. 0 
Lii 

N. 

e... 0 
VI ,r- 
io 

N 

o 0 
ni , 
co 
rn 

cn cn 
ni NI co 
en 

N o, 
!ni .a. 
io 

N. Iri  

o, o, 
ni 
" co 
ml 

N. a, 
Lri 
to.l.  
N. 

N a, 
tri 
0 LO 

›... 

o, o, 
ni r..1 co 
wi 
" 

05 a. 
ni n, co 
vi' 

•-I LO C1 ,0 
N cci CO Lr■ In o 
.4 ó iii- rn 

Ir, ,0 
mi 
a■ N. 
ó n1 

en rl 
O n■ 
o 

..-1 

.-I M 
N.. 00 Lr, 
<Y Lii  

UD 	vi 
‘4? 	e'l co 	N: L.-1 	co o 	J..r, 
en 	0 

,.0 
“› có In o 
ó en 

LtI 
.:› mi o r. 
ó riii 

rl 
e" 6 NI o 
mi .--1 

L.r, 
'.° 
mi 0• N. 
NI 

ml 
■-•"2 
c • N o 
r-I 

mr 
u) 
N.. GO to 
'Y ó

 

3
0
, 0

5
8

.6
6

 
 

1
5
,0

2
9

. 3
3
  

.-. rin 
N: CO u, 
C/- 

',O e.0 
cc; Lál o 
có en 

N-I en 
r: CO 1r. 
.4 0 

ID ...0 
ro  In o 
tó 
en 

VI ■.0 
ui 01 r... 
r.1 
ó 

en Cl 
al r•l o 
, 

Ltl cn v.0 en 
ni o: 0• N r., o 
ci 	iiiii 

O 
ID rn ID 1,1 ..0 	••-, M SO «Y UD VD VI UD: . (+I tO k0 M11 SO ,-. C.') 	‘.0- rn Le 

Y .-i nr , mi to nr .--1 n• <-4 mq 

rq ,-. 

r•I .-i 

.-i N ,-E '-' 

A
ct

iv
id

a d
es

/  
T

ar
ea

  

I3dV
 AP

EI
 

AP
 

AP
 

AP
 

AP
EI

 

AP
 

AP
 

AP
 

AP
 

a, 
E 
-I 

o 
E ó 

"U" 

a.> 
E 
.1 = 

D
oc

um
en

to
  

I D
oc

um
en

to
  

D
oc

um
e n

to
  

Y
O

S
O

 

P
o
n
d

e
ra

d
o

  

o .--1 
d 

u, 0 
cd 

o , 
cri 

o .-1 
6 

u, 0 
6 

,fl 0 
d 

O , 
d 

de
l
 

P
O

I 2
01

6 

o ml 
Y, 

Tu o 
c- 
o 
ró 
1 

-.1 	r a.  
Imp

lemenzar el si

stema 

 de 
 Con

tro
l In

terno 
 TI'  

O 

.'2'. 

E, 
2 
1 

1,', 
.T., 

m 
E 
0 
2 	. 
d' 	u J.

  C
V

d
il l

el
l.l

U
rl
 se

m
es

tra
l G

e l
 p

r e
su

pu
es

to
  In

st
itu

c i
on

al
 

. 	
I
 

V
.  G

V
O

IU
dC

lU
ll 	

en
 

M
 de

l p
re

su
p u

es
to

 n
su

tu
c i

on
al

 

1
,-,
 

 

9 J.,' 

ci., 
i.: 
+:3°' 
1 
5 0  
1 

it 

'1  1*.■=  

J.
I.J

.  I
'll

. )1
11

LU
IC

U
 y  

se
y u

nn
ie

nt
o 

ci
e 

la
 e

) e
cu

ci
on

  P
re

su
p u

es
ta

l (
C

om
ité

 de
  In

ve
rs

io
ne

s)
  

OC 

3 = in c 

› .,, o 
.c, 
o 

TU 

F, 
ro 
` 	- e>  
9 -1.>  
Y 2 
t .0 

En a, 	p_J 

-o 	1.1  ..0 p 
'U, a a 
3 
,,,, 	CU 

O 
1/ 
5 	-É 

Z. 



0 

N 

oO 
= 

= 

= 

o 

71.4-  

1-1  
C> Oe. 
o e 
Z ea 
o E. 
az 
E -o 
u. :2 u 

E 
o 
u_ 

a 
G 
o 

E 
o 
u_ 

c.n
 

o
 

A.
 

In
 

O
. 

O .
 

>-
 

o
 

c
H

 
O

. 
o

 
sg

 
1.7

 
1£1

 
W

 
U

N
I D

A
D

 O
R

G
A

N
IC

A
 

o 
o 

o 

o 

(.") 

- 
O 

2.21 

o 
0 
K 

O 

O 

n_ 

0 

U) 

o 

2 
U) 

O 

O 

O 

cC 
O 

O 

O 

F-cn 

O 

15 
Cj 

_1 

inCZ 
OZ u_o 
wU 
CC1 
wo 
>0_ 
Ocy 
ZO 
00 

o 

-2 
o 
o 

F 

0 

o 
o 

 

      

P
r e

su
p
u
e
st

o
  P

IA
 	

I  

T
o
ta

l 

al a, 
N N 
co 
m 

a, al 
ni ni ce 
m 

O 

mri 
trvm mDm 

r.o., 
CiLn 
N, 

ni  a; aNri  
1nm enm 

NO 
CSLri.  
N, 

a; ni 

1 8 
IP .1  

rn ,,O.MUD 

172 
'á °0 m 

Z ,..■ 

.-. ■-■ h-■ rd ,-1 

.... rd 

. rm - 

1 
I-1  
21 a m ro, 
a
_• 
a 

U
n
id

a
d

 ó
 A

re
a  

R
es

po
n
sa

b
le

  

Lo o_ < 
o_ < 

U
n

id
a
d
 d
e
  

m
ed

id
a
  

M
an

ua
le

s  o E 
o a 

o -0 o Én 
1 v a2 

o a 

'-'2 6 0
.0

5 

¡T
O

T
A

L
 	

1
  

e a *C2 to 
E 
o 
a 

cl 

13
. 

A
ct

ua
liz

ar
  e

l M
an

ua
l
 d
e  

P
ro

ce
di

m
ie

nt
o
s  

(M
A

PR
O

)  

14
. 

Im
pl

em
en

ta
c

ió
n  

d
e
l
 B

an
co

  d
e  

P
ro

ye
ct

o
s  

o O O 1 
:0  
o 
O 

g 
Z■ 
o 
s 
O 

13
.3

 Pr
oc

ur
ar

  d
ot

ar
  a

  
la

  e
st

ru
ct

u
ra

  o
p

er
at

iv
a  

d
e  

la
  

'in
st

it
u

ci
ón

  
d

e  
la

s  
m

in
im

as
  c

o
n

di
ci

on
es

  p
ar

a  
e

l 
cu

m
p

lim
ie

n
to

  
d

e  
s
u
s
  

fu
nc

io
ne

s,
  a

c
ti

vi
da

d
es

  y
  

en
ca

rg
o
s.

  

cieno o b o 
Muio No5 In 
1212i -26 mm 

V E 
(S 	o Z 

O .11 
 -{5  

O U. 	.8 .7 1 
U. P 

O 13 12  

co

vvo  



4
it

u
c i

on
a l

  2
0
1
6
 

z  
z 
cL 
cL 

z 

0 

E 

ti 

O 
O 

W 
CC 

—o 

O o—o 

U 

O 
ca 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

0 

tre 

cn 

1.4 

0 

0 



o o. E 

N O N ;O O 
cl; d 
N N O O 
• 40" O ro O

in 
ti 1

, 9
65

, 8
50

. 3
8 

U
N

ID
A

D
 O

R
G

A
N

IC
A

 

u, 3 
:E 
E: 
U) 

Lu o 
o u ct 

_t e.e.r 
Z au 

z 

_, 
O ce_ 
O 1:[ 
b 

z 

< 
z 

:1 

1 
< 

/0 	 C). 
1.1  V) ÉL 
ÑO 	 2 

o 

Te U 
L.L. 

c 	
L. O 

13 	cr) 
,-, Z 

4d ex .- TI E a 

	

Z 	cn 
W 

	

CL 	F 

0 In [u 

	

CC 	Z 

> 

	

	 '5i 
F- 

i 	 O 1.. Z o_ 
<U tu 

•-I O. 1-1 	LO  

	

In 	LU 
>o E CC 

	

O C < 	O 
U reO 

	

■-• 	<' E. o z .,..., 	im  
g 12  
3 -,5 E H 

 > o  '-' 
= u)  

	

j, :O U  Lu 	O 
15 	CC 
A 5 _ - b 
== E 1- < 2 O z :," u_ cal WO 

o o Ce  

	

I. 	-J 
R W 2 Q 

U a- O eta 	im 

	

a Ce 	1:7 
o in w K 

O 
CC 	 O E _1 a Z 

---- 2 tV LIJ 
2 

u O 

	

111 	O 

	

CC 	-I 
)1.) 

	

<E 	o r, az , .., 

	

ct 	o .(.1 w 

• 1

— 
, E 

	

to 	-1 cl 

	

u) 	u) o z a. 
1-1 o 

i--  2 LLIa 
L9 -J  
z 1 1,1 

-1 'C u  e 
Q 

 

Z J 
ILJ 
 2 ° 

2 ‹ 
ti   

u 	
w 

r¿   
mo 

I— --o 1--  

0  
.. — 

• LLJ o 
WFY > 9_  

<e O ccO 
U ZO > 
E O U 1.:.  

,...1 '''-. 	riW  

O ,--i 111 fa 
a :,' o O 

1 
07 	 I, r. 
= 	9 9 
a 	N nl 
7 	 0 00 
tq 	 r."... eg. e 	c, ,-, , . .  

9 3  ,c> 

e- 
M

et
a
  P

ro
gr

am
ad

a  

z z  z 

u) 

e a 
0 a 
O 

A
ct

iv
id

a d
es
/
 T

ar
ea

 

D
en

om
in

ac
i ó

n  

O D
M

A
 =

  D
iv

is
ió

n
  d

e
  M

a
n
e
jo

  A
m

b
ie

n t
a

l 
51 

z  • S 

ro >- 
o 12 

22 
• rn 

   

O
bj

et
iv

o
  I
n
s t

itu
ci

on
al
 


